

حادثه‌ها

۳ قتل در پایتخت

● **میزان:** پرونده سه نفر که در جنایاتی جداگانه در پایتخت کشته شده‌اند، به جریان افتاد. در جنایت اول، بی‌زنی تنها قربانی سرفت شد. در این پرونده بیزن که به تهایی در خانه‌اش زندگی می‌کرد، قربانی جنایت شده بود. با حضور تیم‌های ویژه قتل تهران در محل و بررسی‌های اولیه کارآگاهان، فرضیه قربانی‌شدن بی‌زن تنها به علت سرفت قوت گرفت. تحقیقات در این‌خصوص آغاز شده است. در پرونده دیگر، شب گذشته فرد یا افراد ناشناسی با ورود به خانه یکی از اتباع افغانستان اقدام به قتل دو نفر کرده و دو عضو دیگر این خانواده را به‌شدت با چاقو مجروح کردند. با تشکیل پرونده این جنایت‌ها، قاضی ایلخانی بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی، به تیمی از کارآگاهان اداره دم‌ه پلیس آگاهی دستور رسیدگی به این قتل‌ها و دستگیری متهمان را صادر کرد.

قرار مجرمیت «پزشک تبریزی» صادر شد

● **میزان:** رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی از صدور قرار مجرمیت برای «پزشک تبریزی» خبر داد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین مظفری، رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی، گفت: دادسرا در حال تنظیم کیفرخواست برای ارسال پرونده به دادگاه است. بیستم مهر سال جاری و هم‌زمان با روز تاسوعای حسینی خبری مبنی بر فوت دو عضو خانواده یکی از پزشکان تبریز در رسانه‌ها منتشر شد. براساس گفته رئیس کل دادگستری آذربایجان‌شرقی، این پزشک مدعی شده بود فردی چند غذای نذری در اختیار آنها قرار داده و اعضای خانواده‌اش با مصرف این غذا مسمومیت پیدا کرده، راهی بیمارستان شده‌اند و درنهایت هسر و مادر‌بزرگ این پزشک فوت می‌شوند. تحقیقات برای شناسایی علت این حادثه با پیگیری‌های شانه‌روزی دادستان مرکز استان و بازپرس پرونده ادامه داشت تا اینکه این پرونده ابعاد تازه‌ای به خود گرفت و با ۱۰۱۰ قاضی موسی خلیل‌الهی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان آذربایجان‌شرقی، در گفت‌وگو با خبرنگار گروه حقوقی و قضائی خبرگزاری میزان، جزئیاتی جدید از پرونده فوت دو عضو خانواده این پزشک را تشریح کرد. وی از صدور نظریه پزشکی قانونی درباره این پرونده خبر داد و گفت: براساس نظریه پزشکی قانونی علت فوت دو نفر از اعضای خانواده این پزشک مسمومیت با سم فسفین بوده و در بررسی غذاها نیز این نوع سم کشف شده است. دادستان تبریز در تبیین سوابق کاری و تحصیلی وی، تصریح کرد: این فرد یک پزشک عمومی است که در سال‌های اخیر فارغ‌التحصیل شده و شهرت خاصی ندارد. قاضی خلیل‌الهی ادامه داد: عمده فعالیت وی نیز در خانه سلامت یکی از محلات تبریز بوده که از سوی دانشگاه علوم پزشکی تبریز به بخش خصوصی واگذار شده است. وی درباره ادعای مطرح‌شده مبنی‌بر خیروبن این پزشک نیز افزود: اگر مبنای این موضوع انتشار یک نسخه پزشکی در فضای مجازی باشد، باید گفت این موضوع در تحقیقات به اثبات نرسیده است. قاضی خلیل‌الهی توضیح داد: در نسخه انتشاریافته از این پزشک در فضای مجازی، به داروخانه توصیه شده وجه داروها را از بیمار دریافت نکند و این درحالی است که اصل‌بودن این نسخه و اینکه شخصی به واسطه توصیه این پزشک از پرداخت هزینه داروها معاف شده باشد، در تحقیقات به اثبات نرسیده است. دادستان تبریز تصریح کرد: اساسا این نسخه از سوی یکی از آشنایان این پزشک در فضای مجازی منتشر شده که این فرد نیز از ماهیت موضوع در زمان انتشار آن خبر نداشته است. قاضی خلیل‌الهی در پاسخ به سوألی مبنی‌بر اینکه آیا مسمومیت و فوت به دلیل مصرف غذای نذری در این پرونده به اثبات رسیده است یا خیر، گفت: اساسا موضوع مسمومیت با غذای نذری در این پرونده صد درصد متنی است به هیچ‌وجه موضوع غذای نذری مطرح نبوده است. وی با بیان اینکه غذاها از یکی از رستوران‌های تبریز خریداری شده است، تأکید کرد: در تحقیقات کارآگاه‌ها و هم تحقیقات بازپرس پرونده حکایت از این داشت که اساسا موضوع غذای نذری نمی‌تواند مطرح شود. قاضی خلیل‌الهی تصریح کرد: خوشبختانه در جریان تحقیقات، محل این ذخاوری شناسایی و با بررسی محتوای دوربین‌های حاضر در محل، نحوه خرید غذا مشخص شده است. دادستان تبریز خاطرنشان کرد: این پزشک نیز تأیید کرده اصلا بحث غذای نذری در کار نبوده است.

سودای کشف عتیقه در حیاط خانه

● مدیر روابطعمومی و ارتباطات دادگستری گیلان گفت: فردی که با حفاری غیرمجاز قصد کشف زیرخاکي و عتیقه را داشت، دستگیر شد. محمد رحیمی، مدیر روابطعمومی و ارتباطات دادگستری گیلان، از دستگیری فردی که در رودبنه لاهیجان و در حیاط منزل خود حفاری غیرمجاز انجام داده بود، خبر داد و گفت: طبق گزارش‌های مردمی، این فرد حفاری غیرمجاز را به منظور دستیابی به عتیقه انجام می‌داد که دستگیر شد. وی ادامه داد: طبق قانون آلات و ادوات حفاری ضبط و پرونده قضائی دراین‌راستا تشکیل شد. رحیمی در پایان تأکید کرد: براساس ماده ۵۶۲ قانون مجازات اسلامی، انجام هرگونه عمل حفاری و کاوش به قصد به‌دست‌آوردن اشیای عتیقه و آثار تاریخی مطلقا ممنوع است و مرتکب به جیس از شش ماه تا سه سال و ضبط اشیای مشکوفه به‌نفع سازمان میراث فرهنگی و آلات و ادوات حفاری به نفع دولت محکوم می‌شود.

شرق: دختری که مدعی است به دلیل زندانی‌بودن پدرش تنها شده و به‌همراه خواهرش از سوی جوانی ربوده و روزها در خانه‌ای زندانی شده و مورد آزار قرار گرفته‌اند به دادگاه شکایت کردند. به گزارش خبرنگار ما، چهارم بهمن‌ماه سال جاری دختر ۱۵ساله‌ای به‌همراه پدرش به مأموران پلیس مراجعه کرد و مدعی شد از سوی جوانی مورد آزار و اذیت قرار گرفته است و درحال حاضر خواهرش هم در دست آن پسر اسیر است. او گفت: من ۱۵ساله هستم و خواهرم ۱۷ سال دارم، ما با پدرمان زندگی می‌کردیم تا اینکه پدرمان زندانی شد. ما تنها شده بودیم. با دختری دوست بودیم و به‌خانه او رفت‌وآمد می‌کردیم. آنها در همسایگی ما زندگی می‌کردند. روز حادثه من و خواهرم به

خانه دوستانم رفتیم، چندساعتی با هم بودیم، موقع برگشت برادر دوستانم اجازه نداد که از خانه خارج شویم، چند دوست دیگرش هم در خانه بودند. آنها ما را زندانی کردند و به طرق مختلف ما را مورد آزار و اذیت قرار دادند. نمی‌توانستم این وضعیت را تحمل کنم، کسی را هم نداشتم که از او کمک بخواهم. خودم راهی پیدا کردم و در یک فرصت مناسب از خانه فرار کردم، اما خواهرم در خانه ماند. دختر نوجوان گفت: وقتی فرار کردم، به خانه یکی از دوستان قدیمی‌مان که زنی سن‌وسال‌دار بود رفتم و در خانه او ماندم، هرچند موضوع را برایش گفتم و پیشنهاد کرد که شکایت کنم، اما من این کار را نکردم و منتظر شدم تا پدرم از زندان آزاد شود. شب گذشته پدرم از زندان آزاد شد و من

حوادث

ادعای دختر نوجوان؛ قربانی تعرض پسر همسایه شدیم

موضوع را به او گفتم و با هم برای شکایت آمدم. با توجه به شکایت این دختر، مأموران به آدرس‌سی که او گفته بود رفتند و خواهر ۱۷ساله او را در خانه پیدا نکردند. اما دختر ۱۵ساله جزئیات تکان‌دهنده‌ای از آنچه برایش اتفاق افتاده بود را فاش کرد. او گفت: بعد از اینکه با خواهرم به خانه دوستانم رفتم و برادرش دیگر اجازه نداد که ما از خانه بیرون بیاییم، پسر جوان من و خواهرم را در اختیار مردان دیگر قرار می‌داد و از این راه پول کسب می‌کرد. او در این مدت با ما خیلی بدرفتاری کرد. دختر ۱۵ساله گفت: من که فرار کردم پسر همسایه فکر نمی‌کرد به پلیس گزارش بدهم چون می‌دانست که ما تنها هستیم و پدرمان زندانی است. سپس متهم مورد بازجویی قرار گرفت.

قتل پدر به دست دختر



و بر اثر اصابت ضربات متعدد چاقو به ناحیه گردن و قسمت‌های مختلف بدن، به قتل رسیده است. بنا بر تحقیقات انجام‌شده از همسایگان، وقوع درگیری بین پدر و دختر در حدود ساعت ۱۶ اعلام شد که همسایگان پس از اطلاع از موضوع وقوع جنایت و از طریق تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، در ساعت هفت شب یکم

تعرض به دختر نوجوان در یک قرار عاشقانه

خلوت، با تهدید به من آزار و اذیت رساند و پس از آن، با سرفت چند تلفن همراهم از محل متواری شد. در شرایطی که هیچ‌گونه اطلاعات دقیقی درباره متهم پرونده (امیر) وجود نداشت، کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی با انجام اقدامات پلیسی، موفق به شناسایی امیر (۱۹ساله) در منطقه سیدخندان، خیابان ابودر غفاری شدند.

با شناسایی تصویر امیر از چند روز اول ارتباط ما صرفا در حد پیام‌دادن و فرستادن چند عکس برای یکدیگر بود؛ تا اینکه امیر از من درخواست کرد با یکدیگر ملاقات کنیم. من نیز درخواست او را قبول کرده و با او قرار ملاقات گذاشتم. در هشت‌وَنیم شب نهم بهمن در محدوده سیدخندان با یکدیگر قرار ملاقات گذاشتیم؛ ما امیر در همان جلسه و پس از کشاندن من به مکانی



دختر نوجوان ۱۳ساله و آزار و اذیت شیطانی وی اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: «پلیس همواره اعلام کرده است فضاهای مجازی و شبکه‌های ارتباطاتی مانند تلگرام، اینستاگرام و…، در صورت ارائه‌ندادن آموزش کافی و نظارت کافی از سوی خانواده‌ها، می‌تواند به فضایی بسیار پرخطر برای گروه‌های سنی نوجوان و جوان به‌ویژه برای دختران تبدیل شود؛ ضمن آنکه اساسا در دسترس‌بودن چنین شبکه‌هایی برای گروه سنی پرخطر جامعه و استفاده خصوصی از این شبکه‌ها، به‌هیچ‌عنوان از سوی پلیس به خانواده‌ها توصیه نمی‌شود».

سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، در پایان این خبر عنوان کرد: «متهم پرونده با قرار قانونی و برای انجام تحقیقات تکمیلی در راستای شناسایی دیگر جرائم مشابه (با توجه به دلایل و مستندات به‌دست‌آمده در تحقیقات اولیه)، در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است».

متهم بیان کردند. سپس متهم بار دیگر روز حادثه را همان‌طور که قبلا تعریف کرده بود، تکرار کرد و گفت: نمی‌خواستم سپهر را بکشم. هرگز فکر نمی‌کردم با اصابت چاقو به ران یک نفر، کشته شود. بعد از آن وکیل متهم در جایگاه ایستاد و به قضات گفت: فرهاد از نظر روانی مشکلاتی دارد و سابقه بیماری روانی هم دارد. همچنین او اگر می‌خواست سپهر را به قتل برساند، چاقو را به قسمت‌های حساس فرو می‌کرد. اگر فیلم‌های رستوران را بازبینی کنید، روشن می‌شود فرهاد برای اینکه سپهر را تنبیه کند، خم می‌شود و بعد چاقو را در ران او فرو می‌کند.

در پایان نیز هیئت قضات شعبه هشت برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.

متهمان (دو هم‌محلی) پس از انتقال به پایگاه سوم پلیس آگاهی، به تشکیل گروه دوفقره سرفت به شیوه جیب‌بری و ده‌ها فقره سرفت در ایستگاه‌های مترو و «بی‌آرتی» اعتراف و عنوان کردند عمده سرچشمای خود را در ساعات‌های شلوغی به‌ویژه در ساعت‌های اولیه صبح انجام داده‌اند. سرهنگ کارآگاه محمد نادر بیگی، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: «متهمان پرونده در همان تحقیقات اولیه صراحتا به ده‌ها فقره سرفت اعتراف کردند که در ادامه رسیدگی به پرونده جرائم ارتکابی آنها، دستور انتشار بدون پوشش تصاویر آنها از سوی بازپرس محترم شعبه اول دادسرای ناحیه شش تهران صادر شد؛ بنابراین از همه شهروندان محترم که موفق به شناسایی تصویر متهمان شدند، دعوت می‌شود برای پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان خرومشهر، میدان نیلوفر مراجعه کنند».

رخداد

انتشار ۱۴ هزار فیلم و عکس غیراخلاقی در یک کانال تلگرامی

● **میزان:** حجت‌الاسلام‌والمسلمین قدرتی از دستگیری یک مدیر کانال تلگرامی غیراخلاقی در شهرستان گرمه خبر داد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین قدرتی، رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی، از دستگیری یک مدیر کانال تلگرامی غیراخلاقی خبر داد و گفت: در اخبار واصله مبنی بر راه‌اندازی و ایجاد یک گروه تلگرامی و انتشار عکس و فیلم مستهجن در شهرستان گرمه، با دستور دادستانی و انجام تحقیقات تخصصی مدیر گروه این کانال دستگیر شد. وی ادامه داد: بیش از ۱۴ هزار کلیپ فیلم و عکس غیراخلاقی در این کانال تبادل شده و انتشار یافته است. این مقام قضائی درباره هوشیاری نسبت به استفاده از برخی سایت‌ها که اعتقادات اخلاقی، دینی، مذهبی و حریم خانواده کاربران را هدف قرار می‌دهند، هشدار داد و تصریح کرد: در نظام اجتماعی همه مسائل از خانواده شروع می‌شود و محیط خانوادگی در تمایل یا عدم تمایل به این جرائم با استفاده از محصولات مستهجن اینترنتی نقش بسزایی دارد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین قدرتی افزود: پس از خانواده، دوستان، جامعه و همسالان آزار زیادی روی افراد دارند که باید بر این دو نهاد نظارت کافی داشته باشند تا جوانان و نوجوانان مسیر صحیح را انتخاب کرده و وارد این باتلاقی‌ها نشوند. این مقام قضائی در استان خراسان شمالی درباره روش‌های مقابله با کانال‌های غیراخلاقی تلگرام اضافه کرد: باید قبل از هر اقدامی به مردم و به‌ویژه جوانان اطلاعات دقیق، به‌موقع و لازم داده شود.

محکومیت ۵ قاچاقچی در کرمانشاه

● **میزان:** پنج قاچاقچی به اتهام حمل و مباشرت در قاچاق پس از طی تشریفات قانونی علاوه بر ضبط کالا به مبلغ یک‌میلیارد و ۱۵۸ میلیون ریال در حق صندوق دولت محکوم شدند. به گزارش اداره کل روابطعمومی و اطلاع‌رسانی سازمان تعزیرات حکومتی، داریوش جودکی، مدیر کل تعزیرات کرمانشاه، از کشف مقادیر قابل‌توجهی انواع البسه، سیگار و لوازم آرایشی خبر داد. وی گفت: این قاچاقچیان در شعب تعزیرات حکومتی کرمانشاه به مبلغ یک‌میلیارد و ۱۵۸ میلیون ریال در حق صندوق دولت محکوم شدند.

دستگیری متهم به قتل ۳ نفر در گلستان

● **ایرنا:** سرپرست فرماندهی نیروی انتظامی کلاله اعلام کرد: یکی از اهالی روستای آقیاجی شهرستان کلاله که متهم به قتل سه نفر از اعضای خانواده‌اش است و پس از وقوع قتل متواری شده بود، با تلاش مأموران نیروی انتظامی در کمتر از ۱۰ ساعت دستگیر شد. سرهنگ سیدخلیل هاشمی افزود: متهم به قتل به نام ن - ع، عصر روز شنبه پس از قتل پدر، مادر و خواهرزاده خردسالش متواری و در روستای ترمقره‌قوز مخفی شده بود که به وسیله مأموران نیروی انتظامی به دام افتاد. سرپرست فرماندهی نیروی انتظامی کلاله همچنین گفت: هنگام دستگیری متهم به قتل، آثار خون روی لباس وی مشاهده شد. وی ادامه داد: علت و انگیزه این قتل‌ها در حال برسی است. سرهنگ هاشمی گفت: متهم به قتل، تحصیل‌کرده رشته کامپیوتر در هندوستان و مجرد است. وی اضافه کرد: فرد دستگیرشده که به گفته افراد آگاه دچار اختلال روانی است، متهم است ابتدا با تبر پدر خود را به قتل رسانده و سپس مادر و خواهرزاده حدود پنج ساله خود را خفه کرده است. کلاله در شرق استان گلستان واقع است و روستای آقیاجی، از توابع بخش پیشکمر این شهرستان، در ۲۰کیلومتری شرق شهر کلاله به‌عنوان مرکز این شهرستان قرار دارد.

بیش از ۶۴ میلیون ریال خلافی در کارنامه تویوتا کمری

● **پلس:** یک دستگاه سواری تویوتا کمری با ۱۱۰ فقره تخلف و بیش از ۶۴ میلیون ریال خلافی توقیف شد. سرهنگ «جهانگیر کریمی»، معاون اجتماعی پلیس اصفهان، گفت: مأموران پلیس راه «اردستان» حین کنترل تردد خودروها در این محور یک دستگاه سواری تویوتا کمری را به علت تخطی از سرعت مجاز متوقف کردند. وی با بیان اینکه در استعمال از سوابق این خودرو مشخص شد دارای ۶۴میلیون و ۵۰۰ میلیون ریال جریمه پرداخت‌نشده و ۱۱۰ فقره تخلف حادثه‌ساز است، بیان کرد: بیشترین تخلف ثبت‌شده برای این خودرو تخطی از سرعت مجاز است. سرهنگ جهانگیر کریمی در پایان خاطرنشان کرد: برابر تبصره ماده هشت قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، در صورتی که مبلغ جریمه خودرویی به ۱۰ میلیون ریال برسد پلیس راهنمایی و رانندگی مراتب را به مالک خودرو اعلام کرده و چنانچه در مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ، نسبت به پرداخت جریمه اقدام نشود، خودرو توقیف و از تردد آن جلوگیری خواهد شد.